
Ortiva - 10 ml 

Postřikový fungicidní přípravek ve formě suspenzního koncentrátu k ochraně 

zeleniny proti houbovým chorobám 

Oblast použití 

Borovice - Sypavky - 10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen, červenec, srpen 

Poznámka: OL=10. Max. 3x za vegetaci. Sypavky rodu Lophodermium.  

Rajčata - Čerň rajčatová - 5-10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=3. Pole (10 ml / 4-6 l), Skleník (5-10 ml / 6-10 l). Aplikujte preventivně 

nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Max. 2x za vegetaci v intervalech 8 - 12 dní. Při 

použití ve sklenících se dávka řídí výškou rostliny.  

Rajčata - Hnědá skvrnitost - 5-10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=3. Pole (10 ml / 4-6 l), Skleník (5-10 ml / 6-10 l). Aplikujte preventivně 

nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Max. 2x za vegetaci v intervalech 8 - 12 dní. Při 

použití ve sklenících se dávka řídí výškou rostliny.  

Brokolice - Alternáriová skvrnitost - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  

Brokolice - Plíseň zelná - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  

Celer - Septorióza - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec, srpen 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 7 - 14 dní.  

Cibule - Bílá hniloba - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalech 7 - 10 dní.  

Cibule - Kladosporiová skvrnitost - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalech 7 - 10 dní.  

Cibule - Plíseň cibulová - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: Také i cibule šalotka. OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních 

příznaků choroby.  

Cuketa - Padlí - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=3. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  



Cuketa - Plíseň okurková - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=3. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  

Česnek - Bílá hniloba - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 7 - 10 dní.  

Česnek - Kladosporiová skvrnitost listů - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 7 - 10 dní.  

Česnek - Plíseň cibulová - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 7 - 10 dní.  

Česnek - Rzi - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 7 - 10 dní.  

Hrách - Antraknóza - 10 ml / 2-4 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen 

Poznámka: Hrách cukrový, hrách dřeňový. OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění 

prvních příznaků choroby. Podle potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 10 - 14 dní.  

Hrách - Plíseň hrachová - 10 ml / 2-4 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen 

Poznámka: Hrách cukrový, hrách dřeňový. OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění 

prvních příznaků choroby. Podle potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 10 - 14 dní.  

Hrách - Sklerotiniová hniloba - 10 ml / 2-4 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen 

Poznámka: Hrách cukrový, hrách dřeňový. OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění 

prvních příznaků choroby. Podle potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 10 - 14 dní.  

Chřest - Černá hniloba - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen, červenec 

Poznámka: Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle potřeby 

opakujte max. 3x za vegetaci v intervalu 10 - 14 dní.  

Chřest - Rez chřestová - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen, červenec 

Poznámka: Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle potřeby 

opakujte max. 3x za vegetaci v intervalu 10 - 14 dní.  

Kapusta - Alternáriová skvrnitost - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: Kapusta, kapusta růžičková. OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění 

prvních příznaků choroby. Podle potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  

Kapusta - Plíseň zelná - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: Kapusta, kapusta růžičková. OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění 

prvních příznaků choroby. Podle potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  



Kedlubny - Plíseň zelná - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 10 - 14 dní.  

Kedlubny - Skvrnitost listů - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 10 - 14 dní.  

Květák - Alternáriová skvrnitost - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  

Květák - Plíseň zelná - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  

Mrkev - Padlí miříkovitých - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec, srpen 

Poznámka: OL=10. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 3x za vegetaci v intervalu 10 - 14 dní.  

Mrkev - Suchá skvrnitost listů - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec, srpen 

Poznámka: OL=10. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 3x za vegetaci v intervalu 10 - 14 dní.  

Okrasné rostliny - Listové skvrnitosti - 5-10 ml / 5-10 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen, 

červenec, srpen 

Poznámka: OL=2. Max. 2x za vegetaci. Množárny, záhony, stromy a keře, trvalky, pole, 

skleníky. Mimo trávníky.  

Okrasné rostliny - Padlí - 5-10 ml / 5-10 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen, červenec, srpen 

Poznámka: OL=2. Max. 2x za vegetaci. Množárny, záhony, stromy a keře, trvalky, pole, 

skleníky. Mimo trávníky.  

Okrasné rostliny - Rzi - 5-10 ml / 5-10 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen, červenec, srpen 

Poznámka: OL=2. Max. 2x za vegetaci. Množárny, záhony, stromy a keře, trvalky, pole, 

skleníky. Mimo trávníky.  

Paprika - Hnědá skvrnitost - 5-10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen 

Poznámka: Paprika zeleninová. OL=3. Pole (10 ml / 4-6 l), Skleník (5-10 ml / 6-10 l). 

Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Max. 2x za vegetaci v 

intervalu 8 - 12 dní. Při použití ve sklenících se dávka řídí výškou rostliny.  

Paprika - Padlí - 5-10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: Paprika zeleninová. OL=3. Pole (10 ml / 4-6 l), Skleník (5-10 ml / 6-10 l). 

Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Max. 2x za vegetaci v 

intervalu 8 - 12 dní. Při použití ve sklenících se dávka řídí výškou rostliny.  

Paprika - Sklerotiniová hniloba - 5-10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: Paprika zeleninová. OL=3. Pole (10 ml / 4-6 l), Skleník (5-10 ml / 6-10 l). 



Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Max. 2x za vegetaci v 

intervalu 8 - 12 dní. Při použití ve sklenících se dávka řídí výškou rostliny.  

Petržel - Padlí - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec, srpen 

Poznámka: Petržel kořenová. Padlí miříkovitých. OL=10. Aplikujte preventivně nebo při 

zjištění prvních příznaků choroby. Podle potřeby opakujte max. 3x za vegetaci v intervalu 10 

- 14 dní.  

Pór - Alternáriová skvrnitost - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec, srpen 

Poznámka: OL=21. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 3x za vegetaci v intervalech 10 - 14 dní.  

Pór - Kladosporiová skvrnitost listů - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=21. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 3x za vegetaci v intervalech 10 - 14 dní.  

Pór - Rzi - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=21. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 3x za vegetaci v intervalech 10 - 14 dní.  

Rajčata - Padlí - 5-10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen, červenec 

Poznámka: OL=3. Pole (10 ml / 4-6 l), Skleník (5-10 ml / 6-10 l). Aplikujte preventivně 

nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Max. 2x za vegetaci v intervalech 8 - 12 dní. Při 

použití ve sklenících se dávka řídí výškou rostliny.  

Rajčata - Plíseň bramborová - 5-10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=3. Pole (10 ml / 4-6 l), Skleník (5-10 ml / 6-10 l). Aplikujte preventivně 

nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Max. 2x za vegetaci v intervalech 8 - 12 dní. Při 

použití ve sklenících se dávka řídí výškou rostliny.  

Zelí - Alternáriová skvrnitost - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  

Zelí - Plíseň zelná - 10 ml / 4-6 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=14. Aplikujte preventivně nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Podle 

potřeby opakujte max. 2x za vegetaci v intervalu 8 - 12 dní.  

Okurka - Padlí - 5-10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - květen, červen, červenec 

Poznámka: OL=3. Pole (10 ml / 4-6 l), Skleník (5-10 ml / 6-10 l). Aplikujte preventivně 

nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Max. 2x za vegetaci v intervalech 8 - 12 dní. Při 

použití ve sklenících se dávka řídí výškou rostliny.  

Okurka - Plíseň okurková - 5-10 ml / 4-10 l / 100 m2 - Postřik - červen, červenec 

Poznámka: OL=3. Pole (10 ml / 4-6 l), Skleník (5-10 ml / 6-10 l). Aplikujte preventivně 

nebo při zjištění prvních příznaků choroby. Max. 2x za vegetaci v intervalech 8 - 12 dní. Při 

použití ve sklenících se dávka řídí výškou rostliny.  

Trávník - Plíseň sněžná - 10 ml / 8-10 l / 100 m2 - Postřik - duben, květen, září, říjen 

Poznámka: Účinná látka obsažená v přípravku Ortiva je v odborné literatuře doporučována k 



preventivnímu ošetření travnatých ploch proti plísni sněžné (aplikace postřikem na jaře a na 

podzim při teplotě nad 10 St. C, maximálně 2x za rok).  

 


